平成３０年２月定例教育委員会

平成３０年２月２１日（水）

14時 56分～16時 09分

こども未来館２階会議室

１．開会のことば    砥上 教育長職務代理者

２．教育長の報告

３．会議録署名委員   砥上 淳一 教育長職務代理者

４．議 事

第１号議案 筑前町地域学校協働活動推進員設置要綱の制定について    ・・・承認

第２号議案 筑前町教育委員会教育長の職務代理者の指定に関する規則を

廃止する規則の制定について                ・・・承認

第３号議案 筑前町学校運営協議会規則の一部を改正する規則の制定について・・・承認

第４号議案 筑前町教育委員会文書管理規程の一部を改正する訓令について ・・・承認

第５号議案 筑前町教育委員会公用文の作成に関する要領について     ・・・承認

第６号議案 平成３０年度教育課程編成に係る要望書について       ・・・承認

５．協議・報告事項

（１）教育上の諸問題

  ① 英語教育推進のための施策について

  ② 三輪中学校体育館について

  ③ 三輪小学校通学補助について

  ④ 平成３０年度地域学校協働活動事業について

  ⑤ 第２次筑前町子ども読書活動推進計画について

（２）その他

  ① 卒業式、入学式出席者名簿（再確認）

② 人事異動関係スケジュール（再確認）

③ 今後の行事予定について

６．連絡事項

  ① 次回教育委員会  ３月１３日（火）１５時開会

７．閉会のことば    砥上 教育長職務代理者